АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                       ПРИКАЗ

от  16.10.2017 года                     г. Березовский                        № 152
О  проведении региональной  проверочной работы по математике

для обучающихся 5-х классов общеобразовательных

учреждений Березовского городского округа

В целях обеспечения участия Березовского городского округа в региональной проверочной работе по математике для обучающихся 5-х классов, в соответствии с приказом Департамента образования и науки Кемеровской области от 12.10.2017 №1897 «О проведении региональной проверочной работы по математике для обучающихся 5-х классов общеобразовательных учреждений Березовского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за организацию и проведение проверочной работе по математике для обучающихся 5-х классов старшего инспектора Управления образования Березовского городского округа  Хотнянскую Светлану Валерьевну.
2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Провести региональную проверочную работу по математике для обучающихся 5-х классов:

- 19 октября 2017 года на 2 или 3 уроке  I или II смены.

2.2. Включить в апробацию региональной  проверочной работы по математике 5-х классов

- не менее 50% обучающихся от общего количества обучающихся 5-х классов;

- не менее 10% обучающихся 5-х классов с низкими образовательными результатами;

- не менее 10% обучающихся 5-х классов с высокими образовательными результатами;

- не менее 30% обучающихся 5-х классов со стабильными образовательными результатами.

3. Муниципальному координатору:

3.1. Подготовить информационно-аналитические материалы по итогам проведения апробации региональной  проверочной работы по математике в 5-х классах  общеобразовательных учреждений Березовского городского округа.

4. Возложить персональную ответственность за соблюдение мер информационной безопасности в период проведения региональной проверочной работы по математике в 5-х классах на руководителей общеобразовательных учреждений.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.